PROJETO DE LEI Nº  636, DE 2009

Dá denominação à Delegacia de Polícia que especifica.

                                       A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

                         Artigo 1º - Passa a denominar-se “Attilio Pozena”, a Delegacia de Policia do município de Lourdes.

                        Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação
JUSTIFICATIVA

                         A presente propositura tem por escopo prestar esta justa homenagem ao homem que prestou relevantes serviços a população de Lourdes.

                         Em anexo, fazemos a juntada de extenso abaixo – assinado da população de Lourdes que referenda a justa homenagem que ora apresentamos, que demonstra claramente a vontade do povo em homenagear o ilustre cidadão, personagem histórico daquele aprazível município, que participou ativamente da Comissão de Emancipação do município.

                        Pelas razões acima expostas, tomamos a iniciativa de apresentar este Projeto de Lei para apreciação dos Nobres Pares desta Augusta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em 12/8/2009

a) Luis Carlos Gondim - PPS